２０２２年３月１０日
各 位
                         会 社 名  サノヤスホールディングス株式会社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  北 逵 伊佐雄
（コード番号 7022 東証第１部）

問合せ先 人事部長  坂 根    誠
（電話番号 06-4803-6161）

組織変更および役員人事に関するお知らせ

当社は、当社およびグループ会社の組織変更および役員人事を決定しましたので、下記のとおりお知らせ致
します。

記

１．２０２２年４月１日付組織変更
①みづほ工業株式会社

Ⅰ．顧客の設備投資動向に左右されるエンジニアリング事業を効率的に運営し、競争力を今後も維持し
  ながら生産性の高い組織運営を行うためには、みづほ工業全体での一体運営が必要です。そのため
  「エンジニアリング営業部(※)」を「営業部」と、「エンジニアリング設計部(※)」を「設計部」と

統合し、人財の活用および育成を行います。エンジニアリング事業としては既存顧客の設備投資へ
の動向を見極めながら、新規顧客への対応についても各部にて継続して実施します。
（※は旧サノヤス造船株式会社の一事業でした）

②ハピネスデンキ株式会社

Ⅰ．経営面の革新として、拠点別経営体制を機能別本部制に一新します。これにより国内各地の顧客と直
  に接するのは営業本部の各営業部となり、技術本部は開発・設計を担当する各拠点の技術部を総括

し、製造本部は主力の茨城工場をはじめ大阪工場、九州工場を束ねて信頼性の高い製品をより効率
的に生み出す体制とします。管理本部は引き続き、各拠点の管理部門を統括する。東京支社は本社に
統合します。

Ⅰ．体制変更に伴い「経営企画室」を「企画室」、「経理部」と「東京支社総務部」を統合して「総務部」、
  「東京支社営業部」を「営業部」、「東京支社水戸営業所」を「水戸営業所」、「東京支社技術部」を「技

術部」、「東京支社茨城工場」を「茨城工場」、「関西支社営業部」を「関西営業部」、「関西支社技術部」
を「関西技術部」、「関西支社大阪工場」を「大阪工場」、「中国支店営業課」を「中国営業部 営業課」、
「中国支店技術課」を「中国技術部 技術課」、「九州支店営業部」を「九州営業部」、「九州支店技術
課」を「九州技術部 技術課」、「九州支店九州工場」を「九州工場」とします。各拠点の総務課を「茨
城総務課」「関西総務課」「中国総務課」「九州総務課」とします。「東京支社開発営業課」を発展的に
解消し、「関西支社営業課」を取り扱い製品に応じて「営業一課」「営業二課」に分割します。

Ⅰ．管理本部傘下に「総務部」「企画室」、営業本部傘下に「営業部」「関西営業部」「中国営業部」「九州
営業部」、技術本部傘下に「技術部」「関西技術部」「中国技術部」「九州技術部」、製造本部傘下に「茨
城工場」「大阪工場」「九州工場」を置きます。

－1－

２．２０２２年４月１日付人事
 Ⅰ．異動

①サノヤス・エンジニアリング株式会社
氏    名 新  役  職 旧  役  職

やまおか はじめ 常務取締役 常務取締役

山 岡    肇   営業本部副本部長    営業本部副本部長 兼 東京市場開発部長

 兼 東京ショットブラスト営業部長

おおの まさと 取締役 営業本部副本部長 兼  取締役 営業本部副本部長 兼

大 野  正 人   東京パーキングシステム部門責任者   東京パーキングシステム部門責任者 兼

  東京パーキングシステム営業部長

②みづほ工業株式会社
氏    名 新  役  職 旧  役  職

さかした たけし 常務取締役 生産部担当 兼 サービス部 常務取締役 生産部担当 兼 サービス部担当

坂 下  武 司 担当 兼 工事部担当 兼 エンジニアリング営業部担当

     兼 工事部担当

くもん あきら 常務取締役 技術開発部担当 兼 設計部 常務取締役 技術開発部担当 兼 設計部担当

九 門    明 担当 兼 品質管理担当 兼 エンジニアリング設計部担当

  兼 品質管理担当

こめの けんじ 取締役  取締役

米 野  健 司 東京支店長 兼 東京支店総務部長 東京支店長 兼 営業部担当

 兼 営業部担当

③ハピネスデンキ株式会社

氏    名 新  役  職 旧  役  職

ふじい ひでき 常務取締役 代表取締役常務取締役

藤 井  英 樹 営業本部長 管理本部長

はやし かつき  常務取締役 取締役（非常勤）

林    勝 己  管理本部長 《サノヤスホールディングス株式会社 執行役員

   サノヤステクノサポート株式会社 取締役》

かねこ ひさゆき 取締役 取締役

金 子  久 幸  技術本部長 兼 品質担当  関西支社長

 兼 関西支社長 兼 品質担当 兼 安全衛生担当

くろみや よしひさ 取締役 取締役（非常勤）

黒 宮  義 久 製造本部長 兼 技術副本部長 《サノヤステクノサポート株式会社 部長》

 兼 安全衛生担当

以 上

－2－

ハピネスデンキ株式会社　組織図 ２０２２年４月１日発足

管　理　本　部

検

査

課

生

産

管

理

課

茨

城

工

場

企

画

室

中

国

技

術

部

営

業

部

設

計

一

課

茨

城

総

務

課

技

術

課

技

術

二

課

技

術

一

課

設

計

二

課

総

務

部

九

州

営

業

部

中

国

営

業

部

関

西

営

業

部

関

西

技

術

部

九

州

工

場

大

阪

工

場

技

術

部

九

州

技

術

部

社　　　長

製　造　本　部 技　術　本　部 営　業　本　部

製

造

二

課

製

造

一

課

技

術

課

技

術

課

製

図

課

設

計

課

積

算

課

営

業

二

課

営

業

一

課

営

業

課

営

業

課

総

務

課

水

戸

営

業

所

検

査

課

資

材

課

加

工

課

生

産

管

理

課

九

州

総

務

課

中

国

総

務

課

関

西

総

務

課

製

造

課

積

算

課

営

業

二

課

営

業

一

課

資

材

課